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KURSE PËR KRIJIMIN E FAQEVE TË UEBIT 

PHP dhe MySQL , 4 ditë 
   

 
Gjatë kursit mësohet programimi me gjuhën PHP dhe përdorimi i bazës së të dhënave MySQL. Ky kurs 
nuk është për fillestarë të cilët nuk kanë aspak përvojë me faqe të uebit. 
 
Kusht i domosdoshëm për pjesëmarrës është dituria e mirë e gjuhës HTML dhe përparësi është 
dituria e stileve për tregimin e elementeve në faqe me kod. Kursi nuk është i përshtatshëm për 
përdoruesit e programeve të gatshme për krijimin e faqeve të uebit sipas sistemit WYSIWYG. 
 
Ky kurs mund të kombinohet me kursin tonë tjetër për HTML dhe me dëshirë edhe CSS. Me këto dy 
kurse pjesëmarrësi ka dituri të mjaftueshme për të ndjekur këtë kurs të programimit. 
 
 
Hyrje 
 

 Çka është baza e të dhënave 
 Si punon baza e të dhënave dhe 

tabelat me fusha 
 Për çka përdoret baza e të dhënave 
 Çka është PHP dhe si është themeluar 
 Çka është MySQL si bazë me të dhëna 
 Çka është gjuha SQL 
 Mundësitë e importimit dhe eksportimit 

e të dhënave nga skedarët me formate, 
platforma dhe sisteme tjera. 

 
MyAdmin 
 

 Çka është MyAdmin dhe si përdoret 
 Krijimi i tabelës me mjete nga MyAdmin 
 Krijimi i tabelës me gjuhën SQL 
 Sintaksa e gjuhës MySQL 
 Futja e të dhënave në tabelën e krijuar  

 
Formularët dhe ndërfaqja 
 

 Krijimi i formularit në gjuhën HTML 
 Marrja e lidhjes me server dhe skedar 
 Krijimi i kodit për futje të shënimeve në 

tabelën e krijuar në bazën e të dhënave 

 Tregimi i të dhënave në faqe me HTML 
 Tregimi i të dhënave në tabelë HTML 
 Krijimi i formularit në HTML dhe PHP 

për korrigjimin e të dhënave nga tabela 
 Krijimi i formularit në HTML dhe PHP 

për heqjen e të dhënave nga tabela 
 Kufizimi i numrit të faqeve të treguara 
 Shfletimi me faqe sikur tek makinat e 

kërkimit në ueb 
 Kërkimi dhe gjetja në bazën e të 

dhënave 
 Krijimi i kategorive dhe nënkategorive 
 Bashkimi i kategorisë dhe 

nënkategorisë nga tabelat e ndryshme 
 
Mirëmbajtja 
 

 Eksportimi i të dhënave nga tabela për 
ruajtje si kopje rezervë 

 
Ndihmë për programues e gjuhëve tjera  
 

 Gjatë kursit mund të shtrohen pyetje 
për të gjitha gjuhët e programimit dhe 
skedarët tjerë me të dhëna ose për 
krijimin e pamjes së faqes. 

 
 
Krijimi i sajtit të plotë 
 
Pas përfundimit të këtij kursi mund të ndiqet kursi i përparuar prej dy ditësh për krijimin e plotë të 
sistemit CMS. Pastaj mund të shtohen faqe pa kufi nga menyja qendrore ose nënkategoritë. Gjithashtu 
mësohet këtu krijimi i pamjes së faqes (web design) me HTML dhe CSS. 
 
Të gjithë të interesuarit kanë mundësi që të kërkojnë një demonstrim të këtij sistemi nga agjenti i 
kompanisë sonë nga Prishtina për të gjitha viset ku jetojnë shqiptarët.  
 
 
I gjithë materiali mësimor për këtë kurs është shkruar nga ne në gjuhën shqipe.  Për hollësi 
kontaktoni në adresën info@studioteuta.com ose vizitoni sajtin www.studioteuta.com.  


